
Stránka 1 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 56. schůze Rady městské části Praha 5 dne 20.12.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

                 Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit,  

                 JUDr. K. Černá 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. P. Bervid, RNDr. Radomír Palovský, Ing. arch. Z. Hamanová 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Termíny pro jednání Zastupitelstva MČ Praha 5  
v roce 2022 

Schváleno RMČ/56/1567/2021 

2. Záměr prodloužení výpůjčky areálu  
Na Doubkové 3327/8a , Praha 5 

Schváleno RMČ/56/1568/2021 

3. Připomínky MČ Praha 5 ke změnám č. Z 2899/00 
a Z 2925/00 v rámci společného jednání o návrzích 
změn vlny V CVZ ÚP SÚ HMP a VVURÚ 

Schváleno RMČ/56/1569/2021 

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0024/0/OMI/19  
v rámci akce „Stavební úpravy objektu Elišky 
Peškové 333/7, Praha 5 - projektová 
dokumentace“.  

Schváleno RMČ/56/1570/2021 

5. Uzavření Dohody o využití části pozemku  
parc. č. 1795/1 k. ú. Hlubočepy ve svěřené správě 
MČ Praha 5  

Schváleno RMČ/56/1571/2021 

6. Příkaz k administraci - oprávnění uživatele pro 
služby přímého bankovnictví u Komerční banky 

Schváleno RMČ/56/1572/2021 

7. Zásady pro poskytování příspěvků ze sociálního 
fondu v roce 2022  

Schváleno RMČ/56/1573/2021 

8. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování právních  
služeb č. 0001/0/ZOLEG/18  ze dne 3. 5. 2018,  
ve znění dodatku č. 1 ze dne 27. 1. 2020  
s JUDr. Karolinou Besser 

Schváleno RMČ/56/1574/2021 

9. Novela směrnice č. 1/2019 Pravidla pro uzavírání 
dohod konaných mimo pracovní poměr 

Schváleno RMČ/56/1575/2021 

10. Nebytová jednotka v nemovitosti Štefánikova 
247/17, Praha 5 - detašované pracoviště Odboru 
územního rozvoje a Oddělení přestupků dopravy  
v klidu 

Schváleno RMČ/56/1576/2021 

11. Licenční smlouva Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o.  

Schváleno RMČ/56/1577/2021 

12. Odměna ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, Praha 5 - 
Smíchov    

Schváleno RMČ/56/1578/2021 

13. Přehled naplněnosti kapacit ZŠ a MŠ pro školní 
rok 2021/2022 

Schváleno RMČ/56/1579/2021 



Stránka 2 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

14. Stavební úpravy objektu Ke Koulce 6, Praha 5 – 
Smíchov – navýšení ceny havarijních oprav 

Schváleno RMČ/56/1580/2021 

15. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu 
ujednání smlouvy 

Schváleno RMČ/56/1581/2021 

16. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu 
ujednání smlouvy 

Schváleno RMČ/56/1582/2021 

17. Aktualizace stanoviska k prodeji části pozemku 
parc. č. 1975/67, k. ú. Košíře (oddělen z původního 
pozemku parc. č. 1975/9, k. ú. Košíře)  

Schváleno RMČ/56/1583/2021 

18. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu 
ujednání smlouvy 

Schváleno RMČ/56/1584/2021 

19. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu 
ujednání smlouvy o dílo 

Schváleno RMČ/56/1585/2021 

20. Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu bytu 
a návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 

Schváleno RMČ/56/1586/2021 

21. Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ust.  
§ 2291 zák. 89/2012 Sb. 

Schváleno RMČ/56/1587/2021 

22. Žádost správní firmy Centra a.s. o změnu ujednání 
smlouvy 

Schváleno RMČ/56/1588/2021 

23. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Stavební 
úpravy bytu č. 20 v domě Zahradníčkova 1125/16, 
Praha 5 - Košíře" 

Schváleno RMČ/56/1589/2021 

24. Informace o rozvoji Geoportálu Prahy 5 a naplnění 
jednotlivých témat Edičního plánu pro 2. pololetí 
roku 2021 

Schváleno RMČ/56/1590/2021 

25. Jmenování komise pro posuzování žádostí  
o dotaci v programu Místo pro život a ekologické 
programy v roce 2022 

Schváleno RMČ/56/1591/2021 

26. Návrhy na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  Schváleno RMČ/56/1592/2021 

27. Změna jména nájemce bytu Schváleno RMČ/56/1593/2021 

28. Přehled rozpočtových opatření          Schváleno RMČ/56/1594/2021 

29. Program hodnocení kvality výstupů interních auditů Schváleno RMČ/56/1595/2021 

30. Revize Manuálu interního auditu Schváleno RMČ/56/1596/2021 

31. Plán interních auditů na rok 2022. Schváleno RMČ/56/1597/2021 

32. "Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení 
objednávky k Rámcové dohodě č. 0044/0/OBP/18 

Schváleno RMČ/56/1598/2021 

33. Změna ve složení hodnotící komise o pronájem 
bytů zvláštního určení městské části Praha 5 v 
dispozici CSOP Praha 5, p. o. 

Schváleno RMČ/56/1599/2021 

34. Dotační program v oblasti školství na podporu 
volnočasových aktivit dětí a mládeže z MČ Praha 5 
v roce 2022 - jmenování členů a náhradníků 
dotační komise 

Schváleno RMČ/56/1600/2021 

35. Smlouva o připojení ze sítí NN a o sdružených 
službách dodávky elektřiny na OM - Hlubočepská, 
parc. č. 160/1, Hlubočepy, autobusová zastávka 

Schváleno RMČ/56/1601/2021 

36. Předběžný souhlas se záborem  na pěší zóně 
Anděl u výstupu ze stanice metra B, ul. Nádražní  
u budovy č. 344/25 na parc. č. 4990/1,  

Schváleno RMČ/56/1602/2021 



Stránka 3 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

k. ú. Smíchov z důvodu umístění rozkládacího 
stánku s ovocem a zeleninou 

37. Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně 
Anděl z důvodu umístění prodejního stánku s 
lesními plody pro Kristinu Slabou 

Schváleno RMČ/56/1603/2021 

38. "Architektonická studie ZŠ V Cibulkách" – čistopis Schváleno RMČ/56/1604/2021 

39. Záměr převodu nájemní smlouvy na pozemek  
pod garáží a přístupové cesty na pozemku parc. č. 
1487/1, k. ú. Smíchov 

Schváleno RMČ/56/1605/2021 

40. Rámcová smlouva o inzerci se společností Český 
domov Media House, s. r. o.  

Schváleno RMČ/56/1606/2021 

41. Schválení rozhodnutí o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: "Revitalizace 
Chaplinova náměstí sídliště Barrandov" 

Schváleno RMČ/56/1607/2021 

42. Úprava nájemního vztahu - NP Nádražní 42/82, 
Praha 5 - Smíchov, Namakdan, s. r. o. - finalizace 

Schváleno RMČ/56/1608/2021 

43. Žádost o souhlas s podnájmem - Stroupežnického 
2326/24, Praha 5 - Smíchov, stomatologická 
laboratoř  

Schváleno RMČ/56/1609/2021 

44. Příprava žádosti o dotace - Snížení energetické 
náročnosti objektu Poliklinika Barrandov a Snížení 
energetické náročnosti MŠ DUHA, Trojdílná   
v rámci výzvy č. 12/2021 Národního plánu obnovy 

Schváleno RMČ/56/1610/2021 

45. Dohoda o skončení nájmu garáže ev. č. 911,  
na adrese Na Konvářce, Praha 5, pozemek parc. 
č. 789/9, k. ú. Smíchov 

Schváleno RMČ/56/1611/2021 

46. Seminaria, s. r. o. - Žádost o rozšíření předmětu 
nájmu v budově Radlická 2000/3, Praha 5 

Schváleno RMČ/56/1612/2021 

47. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Tělocvična a hřiště ZŠ a MŠ Beníškové (PD)" 

Schváleno RMČ/56/1613/2021 

48. Novela Směrnice č. 3/2017 Pravidla zadávání 
veřejných zakázek Úřadu městské části Praha 5 

Schváleno RMČ/56/1614/2021 

49. Odstoupení od smlouvy o dílo č. 0028/0/OMI/18  
se spol. REVITAL GRAND, s. r. o. 

Schváleno RMČ/56/1615/2021 

50. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0018/0/OPRI/21  
na "Vyhotovení dokumentace bouracích prací 
vybraných objektů MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/56/1616/2021 

51. Změna Organizačního řádu městské části Praha 5 
a Úřadu městské části Praha 5 

Schváleno RMČ/56/1617/2021 

52. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh  
a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Poradenské služby 
pro školy zřizované městskou částí Praha 5 v 
oblasti dotací" 

Schváleno RMČ/56/1618/2021 

53. Výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu  
na služby s názvem: „Vytvoření dokumentace 
plánu obnovy po havárii (DRP)“. 

Schváleno RMČ/56/1619/2021 

54. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0002/0/OPRI/20 
v rámci Smlouvy o poskytování právních služeb. 

Schváleno RMČ/56/1620/2021 



Stránka 4 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

55. Návrh na vyhlášení realizace záměru pronájmu 3 
ubytovacích místností v domě Ostrovského 11/16, 
Praha 5 - Smíchov (Ženské domovy) formou 
obálkové metody za nejvyšší nabídnuté nájemné  
v Kč/měsíc 

Schváleno RMČ/56/1621/2021 

56. Návrh jména nového mostu mezi MČ Praha 5 - 
Zlíchov a MČ Praha 4 - Dvorce   

Schváleno RMČ/56/1622/2021 

57. Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově 
určeného finančního daru ve výši 56.644 Kč 
právnické osobě Základní škola a mateřská škola 
Barrandov, Praha 5 – Hlubočepy, Chaplinovo nám. 
1/615, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/56/1623/2021 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 7/0/0 
Bc. L. Herold a MgA. D. Dušek nejsou přítomni při hlasování  



Stránka 5 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1567/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Termíny pro jednání Zastupitelstva MČ Praha 5 v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. termíny pro jednání ZMČ Praha 5 v roce 2022: 

24. 2. 2022 

3. 5. 2022 

28. 6. 2022    

20. 9. 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 6 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1568/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr prodloužení výpůjčky areálu Na Doubkové 3327/8a , Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr prodloužení výpůjčky areálu Na Doubkové 3327/8a, pro: Farní sbor Českobratrské 
církve evangelické v Praze 5 - Smíchov, IČO 492 76 361, za účelem dočasného uskladnění 
lavic z důvodu rekonstrukce kostela, na dobu určitou do 30. 04. 2022. 
Součástí areálu Na Doubkové je: 
- budova, která je součástí pozemku parc. č. 2084/13 a 2121/3 o celkové podlahové ploše  
64 m2 
- budova bez. č. p. - garáž, o celkové výměře 22,5 m2, která je součástí pozemku  
parc. č. 2084/14 
- budova bez. č. p. - garáž, sklad o celkové výměře 31 m2, která je součástí pozemku  
parc. č. 2084/15 
- část pozemku par. č. 2084/1 o výměře 194 m2 a část pozemku parc. č. 4956/4 o výměře  
54 m2 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1569/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Připomínky MČ Praha 5 ke změnám č. Z 2899/00 a Z 2925/00 v rámci společného jednání  
o návrzích změn vlny V CVZ ÚP SÚ HMP a VVURÚ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. společné jednání o návrzích změn vlny V CVZ ÚP SÚ HMP a vyhodnocení vlivů změn  
na udržitelný rozvoj území (VVURÚ), vč. změn č. Z 2899/00 a Z 2925/00, které se konalo  
dne 7. 12. 2021, s termínem pro uplatnění písemných připomínek do 6. 1. 2022 včetně 

II. Nesouhlasí 

1. s návrhem na pořízení změny č. Z 2899/00, spočívající ve změně funkčního využití plochy LR 
na OB-C ve vymezeném území v k. ú. Košíře,  z důvodu nerespektování vyjádření MČ Praha 5 
k předmětně změně. MČ Praha 5 souhlasila s pořizováním změny usnesením Rady MČ Praha 
5 č. 52/1716/2017 ze dne 20. 12. 2017 za podmínky, že plocha OB bude zúžena do pásu 
podél ul. Jinonická v šíři navazující na sousední zastavitelné plochy VN a OB a dále žádala  
v průběhu pořizování změny řešit kód míry využití území, který umožní pouze zástavbu  
pro individuální bydlení v pásu podél ul. Jinonická 

III. Nesouhlasí 

1. s návrhem na pořízení změny č. Z 2925/00, spočívající ve změně funkčního využití plochy LR 
na OB-B ve vymezeném území v k. ú. Košíře, z důvodu nerespektování vyjádření MČ Praha 5 
k předmětně změně. MČ Praha 5 nesouhlasila usnesením Rady MČ Praha 5 č. 6/2076/2014 
ze dne 16. 12. 2014 s návrhem zadání změny Z 2925/00 a doporučila řešit změnu v rámci 
pořizování Metropolitního plánu. Stejné usnesení pak přijala Rada MČ Praha 5 také dne  
13. 12. 2017 (u. č. 50/1676/2017) 

IV. Ukládá 

1. podat připomínky MČ Praha 5 ke změnám č. Z 2899/00 a Z 2925/00 v rámci společného 
jednání o návrzích změn vlny V CVZ ÚP SÚ HMP a VVURÚ v řádném termínu,  
tj. do 6. 1. 2022 včetně  

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 06.01.2022  

2. předložit připomínky MČ Praha 5 ke změnám č. Z 2899/00 a Z 2925/00 v rámci společného 
jednání o návrzích změn vlny V CVZ ÚP SÚ HMP a VVURÚ ke schválení Zastupitelstvu MČ 
Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.03.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 

  



Stránka 8 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1570/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0024/0/OMI/19 v rámci akce „Stavební úpravy objektu 
Elišky Peškové 333/7, Praha 5 - projektová dokumentace“.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0024/0/OMI/19 uzavřené dne 11. 07. 2019 se společností 
AMMBRA PROJEKT, s. r. o., IČO 289 80 131, kterým se upravuje způsob úhrady autorského 
dozoru 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0024/0/OMI/19 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.01.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1571/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Uzavření Dohody o využití části pozemku parc. č. 1795/1 k. ú. Hlubočepy ve svěřené správě 
MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o využití části pozemku parc. č. 1795/1 k. ú. Hlubočepy, ve svěřené správě 
MČ Praha 5, se společností Vodafone Czech Republic a. s. se sídlem nám. Junkových 2808/2, 
Praha 5 – Stodůlky, IČO 257 88 001, z důvodu telekomunikační liniové stavby  
„SEK Praha - Slivenec“. Celková cena za dočasné užívání částí předmětných pozemků činí  
65.540 Kč 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1572/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Příkaz k administraci - oprávnění uživatele pro služby přímého bankovnictví u Komerční 
banky 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. příkaz k administraci Komerční banky - oprávnění uživatele pro služby přímého bankovnictví  
k účtům městské části Praha 5, které spravuje správní firma Centra, a. s. 

II. Ukládá 

1. předložit přílohu č. 1 k podpisu starostce MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 23.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1573/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Zásady pro poskytování příspěvků ze sociálního fondu v roce 2022  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. znění Zásad pro poskytování příspěvku ze sociálního fondu v roce 2022 

II. Ukládá 

1. vydat a zveřejnit nové znění Zásad pro poskytování příspěvků ze sociálního fondu v roce 2022 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1574/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke smlouvě  o poskytování právních  služeb č. 0001/0/ZOLEG/18   
ze dne 3. 5. 2018, ve znění dodatku č. 1 ze dne 27. 1. 2020 s JUDr. Karolinou Besser 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 2 ke  smlouvě o poskytování právních  služeb č. 0001/0/ZOLEG/18  
ze dne 3. 5. 2018, ve znění dodatku č. 1 ze dne 27. 1. 2020   s JUDr. Karolinou Besser,  
se sídlem: Panská 895/6, Praha 1, IČO 714 63 861 

2. čerpání finančního krytí smluvního závazku z ostatní zdaňované činnosti z položky SU 518, AU 
0005, ORJ 9026, UZ 000000001. 
  

II. Ukládá 

1. zajistit nezbytné kroky k podpisu dodatku č. 2. 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1575/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Novela směrnice č. 1/2019 Pravidla pro uzavírání dohod konaných mimo pracovní poměr 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nové znění směrnice č. 1/2019 Pravidla pro uzavírání dohod konaných mimo pracovní poměr 
Úřadu městské části Praha 5 s účinností od 01. 01. 2022 

II. Ukládá 

1. vydat nové znění směrnice č. 1/2019 Pravidla pro uzavírání dohod konaných mimo pracovní 
poměr Úřadu městské části Praha 5 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1576/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Nebytová jednotka v nemovitosti Štefánikova 247/17, Praha 5 - detašované pracoviště 
Odboru územního rozvoje a Oddělení přestupků dopravy v klidu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dohodu o správě nebytového prostoru užívaného vlastníkem nemovitosti o velikosti 554,15 m2 
v 6. NP a 7. NP budovy Štefánikova 247/17, Praha 5 - Smíchov 

2. finanční krytí Dohody o správě nebytového prostoru dle bodu I.1 z podkapitoly 0916, § 6171, 
položky 5151, 5152, 5154 a 5169 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1577/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Licenční smlouva Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. licenční smlouvu Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., na vytvoření loga  
pro organizační jednotku Dům s pečovatelskou službou – Raudnitzův dům, Praha 5, 
Hlubočepská 2/33 a 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP Praha 5, p. o. s usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 24.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1578/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Odměna ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, 
Praha 5 - Smíchov    
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. odměnu ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, 
Praha 5 - Smíchov  za období od 1. 10. 2021 do 31.12. 2021 dle neveřejné přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP, p. o. s tímto usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 24.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1579/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Přehled naplněnosti kapacit ZŠ a MŠ pro školní rok 2021/2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. materiál s názvem "Přehled naplněnosti kapacit ZŠ pro školní rok 2021/2022" 

  

2. materiál s názvem "Přehled naplněnosti kapacit MŠ pro školní rok 2021/2022" 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1580/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stavební úpravy objektu Ke Koulce 6, Praha 5 – Smíchov – navýšení ceny havarijních oprav 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s celkovým navýšením ceny stavebních prací havarijních oprav objektu Ke Koulce 6, Praha 5 – 
Smíchov, na pozemku parc. č. 1218, k. ú. Smíchov, kde MČ Praha 5 je menšinovým 
vlastníkem s id. podílem 3/8 a společnost City Home Project VII., s. r. o. většinovým vlastníkem 
s id. podílem 5/8, a to o 328.500 Kč bez DPH. Zhotovitelem stavby je Ing. Petr Příhoda,  
IČO 149 53 447, se sídlem U Školky 183, Senohraby. MČ Praha 5 se podílí na tomto navýšení 
v poměrné výši 123.187,50 Kč bez DPH, tj. 141.665,63 Kč vč. DPH 

  

II. Schvaluje 

1. financování ze zdaňované činnosti OSM, ORJ 9013, SU 511, AU 0001, opravy nad 200 tis. Kč 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 19 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1581/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání smlouvy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo  
č. 4521/SoD/20/251 ze dne 28. 8. 2020 "Výměna oken a balkonových dveří v objektu  
Radlická 2000/3 a Ostrovského 11/16, Praha 5 Smíchov (Ženské domovy) a dodatku č. 1  
ze dne 17. 3. 2021, schváleným RMČ Praha 5 ze dne 24. 2. 2021 (RMČ/9/179/2021) se 
společností Truhlářství Petr Kaiser, s. r. o., Rožmitál pod Třemšínem, Bezděkovská 467, 
IČO 284 91 670, DIČ: CZ28491670, kterým se upravuje cena díla. Celková cena díla  
se snižuje o 81.187 Kč a nově činí 18.113.334 Kč bez DPH 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 22.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1582/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání smlouvy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo  
č. 4521/SoD/20/329 ze dne 25. 11. 2020 " Oprava volných bytových jednotek č. 1299/9  
a 1299/11 v domě Na Neklance 1299/30, Praha 5 - Smíchov" se společností Grimax, s. r. o., 
Kratochvílova 2659, Roudnice nad Labem, IČO 250 38 699, DIČ CZ25038699, kterou  
se upravuje cena díla a termín dokončení díla.  Celková cena díla se snižuje o 83.290 Kč  
bez DPH a nově činí 1.914.998 Kč bez DPH 

II. Ukládá 

1. Informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 22.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1583/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Aktualizace stanoviska k prodeji části pozemku parc. č. 1975/67, k. ú. Košíře  
(oddělen z původního pozemku parc. č. 1975/9, k. ú. Košíře)  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. 37/1006/2021 ze dne 25. 8. 2021 

II. Souhlasí 

1. s prodejem části pozemku parc. č. 1975/67 o výměře cca 150 m2 v k. ú. Košíře, za účelem 
statického zajištění svahu  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1584/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání smlouvy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo  
č. 4521/SoD/20/330 ze dne 30. 11. 2020 "Oprava volné bytové jednotky č. 1188/7 (dle BM 
č.9/6) v domě Zborovská 1188/8, Praha 5 - Smíchov" se společností Grimax, s. r. o., 
Kratochvílova 2659, Roudnice nad Labem, IČO 250 38 699, DIČ: CZ25038699, kterou  
se upravuje cena díla a termín dokončení díla. Celková cena díla se snižuje o 65.122 Kč  
bez DPH a nově činí 1.683.483 Kč bez DPH.  

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 22.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1585/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání smlouvy o dílo 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo  
č. 4521/SoD/21/6 ze dne 7. 1. 2021 "Oprava volné bytové jednotky č. 57/5 v domě  
Jindřicha Plachty 57/29 a oprava volné bytové jednotky č. 316/1 v domě Štefánikova 316/8, 
Praha 5" se společností Trustav, s. r. o., K Popelce 2399/4, Praha 5, IČO 250 31 716,  
DIČ: CZ25031716, kterou se upravuje cena díla a termín dokončení díla. Celková cena díla  
se snižuje o 15.770 Kč bez DPH a nově činí 4.382.918 Kč bez DPH 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 22.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1586/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu bytu a návrh na uzavření nové smlouvy  
o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dohody o skončení nájmu bytu 1+kk, standardní kvality, č. 21 (ev. č. 32) ve 3. NP 
domu na adrese s , bytem  
na uvedené adrese, ke dni 31 .1. 2022, dle schváleného vzoru 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, č. 6 (ev. č. 35) ve 3. NP domu  
na adrese , s , bytem na uvedené 
adrese, na dobu neurčitou, s platností od data podpisu a účinností od 1. 2. 2022 za nájemné  
ve výši 171,36 Kč/m2/měs. s tím, že smlouva o nájmu bytu bude uzavřena bez inflační doložky 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1587/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ust. § 2291 zák. 89/2012 Sb. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání výpovědi z nájmu bytu 1+1 na adrese  
, , bytem na uvedené adrese, z důvodu porušení povinností nájemce 

zvlášť závažným způsobem (nehrazení nájemného přesahující  výši tří měsíců) vč. případných 
dalších právních kroků vedoucích k ukončení nájemního vztahu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1588/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra a.s. o změnu ujednání smlouvy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo  
č. 4521/SoD/20/252 ze dne 15. 9. 2020 "Oprava sociálních zařízení zdravotnických ordinací  
Na Skalce 1047/1" se společností SMART SBD, s. r. o., U Elektry 830/2b, Praha 9,  
IČO 042 12 223, DIČ: CZ04212223, kterým se upravuje cena díla. Celková cena díla  
se snižuje o 121.157 Kč bez DPH a nově činí 1,928.788 Kč bez DPH. 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra a.s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 22.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1589/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Stavební úpravy bytu č. 20 v domě Zahradníčkova 1125/16, Praha 5 - Košíře" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Stavební úpravy bytu č. 20  
v domě Zahradníčkova 1125/16, Praha 5 - Košíře", společnost SMART SBD s.r.o., se sídlem  
U Elektry 830/2b, Hloubětín, 198 00 Praha 9, IČO: 042 12 223, s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.597.791 Kč 
bez DPH, tj. 1.837.459,65 Kč vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti). 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností SMART SBD s.r.o., se sídlem  
U Elektry 830/2b, Hloubětín, 198 00 Praha 9, IČO: 042 12 223 

3. Financování veřejné zakázky v celkové výši 1.597.791 Kč bez DPH, tj. 1.837.459,65 Kč  
vč. DPH (v režimu přenesené daňové povinnosti) bude zajištěno následovně: 

a. opravy v celkové výši 1.277.231 Kč bez DPH ze zdaňované činnosti pro rok 2022  
na středisku 9166, v položce opravy nad 200 tis. Kč SU 511, AU 0001; 

b. investice ve výši 320.560 Kč bez DPH z rozpočtu roku 2022 z ORJ 0813, § 3612 
(bytové hospodářství), položky 6121 (budovy, haly, stavby) 

II. Ukládá 

1. informovat správní společnost CENTRA, a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 27.12.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 28 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1590/2021 

 

24. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Informace o rozvoji Geoportálu Prahy 5 a naplnění jednotlivých témat Edičního plánu pro 2. 
pololetí roku 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o rozvoji Geoportálu Prahy 5 a jeho naplnění, dle témat schváleného Edičního plánu 
pro 2. pololetí roku 2021, usnesením RMČ/30/773/2021, ze dne 20. 6. 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 29 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1591/2021 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Jmenování komise pro posuzování žádostí o dotaci v programu  
Místo pro život a ekologické programy v roce 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. komisi pro hodnocení žádostí o dotaci ve složení: 

předseda: Ing. Lubomír Brož (náhradník JUDr. Petr Lachnit) 

členové: Mgr. Zdeněk Doležal (náhradník Kateřina Poláková) 

Ing. Jarmila Svobodová (náhradník Viktor Čahoj) 

Ing. arch. Zuzana Hamanová (náhradník Ing. Jiří Vejmelka) 

Linda Neubergová (náhradník RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.) 

Ing. Josef Cuhra (náhradník Mgr. Vít Šolle) 

Ing. Kateřina Knížková (náhradník Bc. Gabriela Hulová) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 30 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1592/2021 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrhy na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu zvláštního určení č. 7  (ev. č. 11) v 1. NP domu  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem  
na uvedené adrese, ke dni 31. 12. 2021, dle schváleného vzoru, na základě žádosti nájemce 

2. uzavření Dohody o skončení nájmu služebního bytu č. 1  (ev. č. 1) v 1. NP domu na adrese  
, Praha 5, k. ú. Košíře, s , bytem  

na uvedené adrese, ke dni 31. 12. 2021, dle schváleného vzoru, na základě žádosti nájemce 
(preferovaná profese) 

3. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu č. 9  (ev. č. 9) ve 3. NP domu  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s , bytem  
na uvedené adrese, ke dni 31. 12. 2021, dle schváleného vzoru, na základě žádosti nájemce 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1593/2021 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Změna jména nájemce bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu č. 12 (ev. č. 11), 2+1, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Malá Strana, s , 

bytem na uvedené adrese, na dobu neurčitou, s platností a účinností ode dne podpisu,  
na základě oznámení o změně jména z důvodu odstěhování jednoho z nájemců 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 32 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1594/2021 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření          
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 28195 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 100 tis. Kč Odboru Kancelář 

městské části 

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 33 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1595/2021 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Program hodnocení kvality výstupů interních auditů 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. vydání Příkazu č. 2/2021. 

II. Ukládá 

1. publikovat Příkaz na intranetu ÚMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1596/2021 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Revize Manuálu interního auditu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. revizi Manuálu interního auditu 

II. Ukládá 

1. publikovat revidovaný Manuál interního auditu na intranetu ÚMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1597/2021 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Plán interních auditů na rok 2022. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. plán interních auditů na rok 2022. 

II. Ukládá 

1. publikovat plán interních auditů na rok 2022 na intranetu ÚMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1598/2021 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení objednávky k Rámcové dohodě  
č. 0044/0/OBP/18 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0017/OBP/21 pro Komwag, podnik čistoty a údržby města a. s. na přípravu 
povrchu 210 m2 protihlukové zdi v ul. Pod Stadiony na pozemku parc. č. 3749/1 a 3749/2,  
k. ú. Smíchov pro realizaci výmalby graffiti ve spolupráci s Ragby Club Tatra Smíchov  
a antigraffiti nátěru na této zdi dle Rámcové dohody č. 0044/0/OBP/18 v celkové výši  
423.397,15 Kč vč. DPH 

2. finanční krytí  z podkapitoly 0843, § 3613, položka 5169 v celkové výši  349.915 Kč + 
73.482,15 Kč DPH, (tj. 423.397,15 Kč vč. DPH) po provedení rozpisu rozpočtu z podkapitoly  
0843, § 3612, pol. 5166 ve výši 423.500 Kč 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky č. 0017/OBP/21 (antigraffiti)     

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 30.12.2021  

2. zajistit provedení úpravy rozpisu rozpočtu dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 22.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1599/2021 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Změna ve složení hodnotící komise o pronájem bytů zvláštního určení městské části  
Praha 5 v dispozici CSOP Praha 5, p. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Odvolává 

1. členku: 

Simonu Vápeníkovou, bývalou vedoucí Domu s pečovatelskou službou a bytů s pečovatelskou 
službou 

II. Jmenuje 

1. členku: 

Moniku Vybíhalovou, koordinátorku pečovatelské služby CSOP Praha 5, p. o. 

III. Ukládá 

1. seznámit dotčenou členku s usnesením RMČ 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1600/2021 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Dotační program v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže  
z MČ Praha 5 v roce 2022 - jmenování členů a náhradníků dotační komise 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. Členy dotační komise: 
Mgr. Renáta Zajíčková - předsedkyně komise  

Mgr. Jana Korecká 
Bc. Martin Damašek, M.A. 
JUDr. Ing. Marie Aschenbrennerová 
Ing. Štěpán Rattay 
JUDr. Petr Lachnit 
PhDr. Marie Ulrichová - Hakenová 

  

Náhradníci ve složení: 
Mgr. Zdeněk Doležal 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
Ing. Arch. Zuzana Hamanová 
Josef Endal 
RNDr. Radomír Palovský, CSc. 
Mgr. Vít Šolle 
Eva Neradová 

 
Zapisovatel: 
Petr Klema - není členem komise                                                     

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1601/2021 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o připojení ze sítí NN a o sdružených službách dodávky elektřiny na OM - 
Hlubočepská, parc. č. 160/1, Hlubočepy, autobusová zastávka 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. smlouvu o připojení a sdružených službách dodávky elektřiny na OM - Hlubočepská, parc. č. 
160/1, Hlubočepy, autobusová zastávka se společností PRE, a. s., Na Hroudě 1492/4,  
Praha 10 

II. Schvaluje 

1. finanční krytí v předpokládané výši - dle předpokládané spotřeby, které bude zajištěno  
z rozpočtu OSP pro rok 2022 z podkapitoly 0241, § 3745, pol. 5154 - elektrická energie.  

Zálohy budou hrazeny čtvrtletně 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1602/2021 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem  na pěší zóně Anděl u výstupu ze stanice metra B, 
ul. Nádražní u budovy č. 344/25 na parc. č. 4990/1, k. ú. Smíchov z důvodu umístění 
rozkládacího stánku s ovocem a zeleninou 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl,, u výstupu ze stanice metra B,  
ul. Nádražní u budovy č. 344/25, na parc. č. 4990/1, k. ú. Smíchov, z důvodu umístění 
rozkládacího prodejního stánku s ovocem a zeleninou. Období záboru: 1. 5. - 30. 9. 2022, 
pondělí - neděle (kromě svátků) pro Gevorga Avetisyana, IČO 753 30 881. Velikost záboru: 
rozkládací stánek 4m2. 

 
Poměr hlasování: 6/0/3 
 
 
 

  



Stránka 41 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1603/2021 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl z důvodu umístění prodejního stánku  
s lesními plody pro Kristinu Slabou 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl, viz. přiložený plánek, z důvodu umístění 
prodejního stánku s lesními plody (ovoce) Kristiny Slabé, IČO 007 69 886 v období  
od 2. 5. do 30. 9. 2022, mimo víkendů a svátků. Velikost záboru: 3m2. 

 
Poměr hlasování: 5/0/4 
 
 
 

  



Stránka 42 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1604/2021 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Architektonická studie ZŠ V Cibulkách" – čistopis 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. čistopis "Architektonické studie ZŠ V Cibulkách", zprac. Škarda architekti, dat. 25. 08. 2021. 

II. Ukládá 

1. předat čistopis studie jako podklad pro další projektovou přípravu Odboru přípravy a realizace 
investic; 

Zodpovídá: Ing. Petra Vlášková, pověřena vedením odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.12.2021  

2. zahájit projektovou přípravu ZŠ. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.06.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1605/2021 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr převodu nájemní smlouvy na pozemek pod garáží a přístupové cesty na pozemku 
parc. č. 1487/1, k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr převodu nájemní smlouvy na pozemek pod garáží a přístupové cesty parc. č. 1487/1,  
k. ú. Smíchov,  po zemřelém manželovi, na dobu neurčitou za nájemné  
ve výši 6.521 Kč/rok (pod garáží) a 664 Kč/rok (cesta), tj. celkem 7.185 Kč/rok včetně DPH 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr pronájmu pozemku na úřední desku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.01.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1606/2021 

 

40. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Rámcová smlouva o inzerci se společností Český domov Media House, s. r. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rámcovou smlouvu o inzerci se společností Český domov Media House, s. r. o., se sídlem:  
Pod Altánem 99/103, Vinohrady, Praha 10, IČO 257 92 920, DIČ: CZ25792920 s platností  
od 1. 1. 2022 - 31. 10. 2022.  

2. finanční krytí v maximální výši 170.000 Kč bez DPH tj. 205.700 Kč včetně DPH, které bude 
hrazeno z podkapitoly 0634, § 3349, ORG 340000, položka 5169 ze schváleného rozpočtu  
pro rok 2022. 

II. Ukládá 

1. administrativně zajistit podpisy oběma stranami.  

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 30.12.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 45 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1607/2021 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: "Revitalizace Chaplinova náměstí sídliště Barrandov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyloučení účastníka zadávacího řízení s názvem "Revitalizace Chaplinova náměstí sídliště 
Barrandov", tj. společnosti OPREKO, s. r. o., se sídlem Bořivojova 878/35, Praha 3,  
IČO 497 89 791 

2. rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení v rámci zjednodušeného podlimitního 
řízení s názvem "Revitalizace Chaplinova náměstí sídliště Barrandov" 

II. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění odeslání Rozhodnutí o vyloučení účastníka společnosti 
OPREKO, s. r. o. 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 27.12.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 46 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1608/2021 

 

42. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Úprava nájemního vztahu - NP Nádražní 42/82, Praha 5 - Smíchov, Namakdan, s. r. o. - 
finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru ev. č. 904 o celkové 
velikosti 234,62 m2 v nemovitosti Nádražní 42/82, Praha 5 - Smíchov společnosti: Namakdan, 
s. r. o. IČO 028 89 293 za účelem provozování pivních lázní, sauny, solné jeskyně a masáží  
za nájemné ve výši 1.100 Kč/m2/rok (tj. 21.507 Kč měsíčně) + alt. DPH + zálohy na služby + 

inflační doložka, na dobu určitou do 31. 12. 2024 

2. nájemní smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 47 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1609/2021 

 

43. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o souhlas s podnájmem - Stroupežnického 2326/24, Praha 5 - Smíchov, 
stomatologická laboratoř  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření podnájemní smlouvy mezi nájemcem: Alena Puchmajerová, DiS., IČO 088 52 324  
a podnájemcem: Martin Vobořil, DiS., IČO 076 96 931 na podnájem části nebytové jednotky  
č. 2326/904 vedené jako ev. č. 907 o velikosti 45,83 m2 v nemovitosti Stroupežnického 
2326/24, Praha 5 - Smíchov 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 48 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1610/2021 

 

44. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Příprava žádosti o dotace - Snížení energetické náročnosti objektu Poliklinika Barrandov  
a Snížení energetické náročnosti MŠ DUHA, Trojdílná v rámci výzvy č. 12/2021  
Národního plánu obnovy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přípravu žádosti o dotaci na realizaci projektů 
Snížení energetické náročnosti objektu Poliklinika Barrandov 
Snížení energetické náročnosti MŠ DUHA, Trojdílná 1117 

II. Ukládá 

1. zajistit dodatek energetického posouzení - výpočet primární energie z neobnovitelných zdrojů 
dle vyhlášky 264/2020 Sb. 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 28.02.2022  

2. připravit žádost o dotaci dle podmínek výzvy č. 12/201 Národního plánu obnovy a její finální 
znění předložit RMČ ke schválení 

Zodpovídá: Ing. Jiřina Vorlová, vedoucí odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 31.03.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 49 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1611/2021 

 

45. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o skončení nájmu garáže ev. č. 911, na adrese Na Konvářce, Praha 5, pozemek 
parc. č. 789/9, k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Neschvaluje 

1. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 637/F/C/2009/192 ze dne 31. 07. 2009,  
na pronájem garáže ev. č. 911, na adrese Na Konvářce, Praha 5, stojící na pozemku parc. č. 
789/9, k. ú. Smíchov, uzavřené  

, a to dohodou k datu 31. 12. 2021. 

2. dohodu dle bodu I. 1 tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 50 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1612/2021 

 

46. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Seminaria, s. r. o. - Žádost o rozšíření předmětu nájmu v budově Radlická 2000/3, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr rozšíření předmětu nájmu o nebytový prostor - místnosti č. 415b, o celkové výměře 
14,53 m2, ve 4.NP budovy Radlická 2000/3, Praha 5, k. ú. Smíchov, za účelem administrativní 
činnosti, za nájemné ve výši 3.140 Kč/m2/rok + alt. DPH + zálohy za služby, subjektu: 
Seminaria, s. r. o., IČO 264 26 218, a to formou Dodatku č. 1 ke stávající Smlouvě o nájmu 
prostor sloužících podnikání č. 0060/0/ZOSM/20 ze dne 09. 10. 2020 

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění záměru na úřední desku MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.01.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 51 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1613/2021 

 

47. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Tělocvična a hřiště ZŠ a MŠ Beníškové (PD)" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Tělocvična a hřiště ZŠ a MŠ Beníškové (PD)", 
tj. MgA. Jana Nedvěda, se sídlem Praha 1, Staré Město, Dušní 906/8, IČO 613 01 035, s 
nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou  
ve výši 1.930.000 Kč bez DPH, tj. 2.335.300 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, MgA. Janem Nedvědem, se sídlem Praha 1, Staré Město, 

Dušní 906/8, IČO 613 01 035 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.930.000 Kč bez DPH, tj. 2.335.300 Kč vč. DPH 

zajištěné ze schváleného rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0418, § 3113, položky 6121 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 10.01.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 52 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1614/2021 

 

48. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Novela Směrnice č. 3/2017 Pravidla zadávání veřejných zakázek  
Úřadu městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nové znění  č. 3/2017 Pravidla zadávání veřejných zakázek Úřadu městské části Praha 5 
včetně jejích příloh  

II. Ukládá 

1. zajistit zveřejnění Novely Směrnice č. 3/2017 Pravidla zadávání veřejných zakázek  
Úřadu městské části Praha 5 včetně jejích příloh 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2021  

2. zajistit rozšíření profilu zadavatele o modul DNS 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 31.01.2022  

3. zajistit vytvoření centrální evidence dodavatelů v prostředí intranetu ÚMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 28.02.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 53 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1615/2021 

 

49. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Odstoupení od smlouvy o dílo č. 0028/0/OMI/18 se spol. REVITAL GRAND, s. r. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. odstoupení od smlouvy č. 0028/0/OMI/18  ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. 4. 2019,  
č. 0028/1/OMI/18 na provedení akce "MŠ Beníškové, obj. Naskové 1214/5, Praha 5 - Košíře - 
nástavba 2. NP objektu - projektová dokumentace" se společností REVITAL GRAND, s. r. o., 
se sídlem Politických vězňů 934/15, Praha 1, IČO 264 72 775 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis odstoupení od smlouvy statutárním orgánem MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 10.01.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 54 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1616/2021 

 

50. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0018/0/OPRI/21 na "Vyhotovení dokumentace bouracích prací 
vybraných objektů MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0018/0/OPRI/21 ze dne 20. 05. 2021  se společností 
SUNCAD, s. r. o., IČO 266 89 707, se sídlem Špotzova 6/96, Praha 6, jejíž předmětem   
je "Vyhotovení dokumentace bouracích prací vybraných objektů MČ Praha 5". 

2. financování dodatku ve výši 223.971 Kč z rozpočtu roku 2022: částka 179.322 Kč z podk. 
0818, § 3612, pol. 6121, ORG 130039, částka 44.649 Kč z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, 
ORG 130227. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 55 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1617/2021 

 

51. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Změna Organizačního řádu městské části Praha 5 a Úřadu městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navrhovanou změnu Organizačního řádu městské části Praha 5  
a Úřadu městské části Praha 5 dle příloh tohoto usnesení  

2. úplné znění Organizačního řádu městské části Praha 5 a Úřadu městské části Praha 5 
platné od 01.01. 2022 

II. Ukládá 

1. zajistit personální a organizační úkony vyplývající z nového OŘ 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 56 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1618/2021 

 

52. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Poradenské služby pro školy zřizované městskou částí  
Praha 5 v oblasti dotací" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na služby s názvem 
"Poradenské služby pro školy zřizované městskou částí Praha 5 v oblasti dotací" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na služby s názvem "Poradenské 
služby pro školy zřizované městskou částí Praha 5 v oblasti dotací" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné podlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - Ing. Jan Kavalírek 
2. člen - Mgr. Renáta Zajíčková 
3. člen - JUDr. Petr Lachnit 
4. člen - Ing. Tibor Šáňa 
5. člen - Ing. Barbora Mikolášková 

1. náhradník - Bc. Martin Damašek M.A. 
2. náhradník - Bc. Lukáš Herold 
3. náhradník - MgA. David Dušek 
4. náhradník - Ing. Lenka Cieplá 
5. náhradník - Alena Dobruská 
  

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím administrátora, tj. act Řanda Havel Legal advokátní kancelář, s. r. o., 
vyhlášení veřejné zakázky  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 27.12.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 57 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1619/2021 

 

53. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na služby s názvem: „Vytvoření dokumentace plánu obnovy po havárii (DRP)“. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka v rámci výzvy k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na služby s názvem: „Vytvoření dokumentace plánu obnovy po havárii (DRP)“  
se společností MHM Computer, s. r. o. se sídlem U Pekáren 4/1309, Paraha 10, IČO 005 39 
422 na "Vytvoření dokumentace plánu obnovy po havárii (DRP)" pro MČ Praha 5 

2. smlouvu o dílo se společností MHM Computer, s. r. o. se sídlem U Pekáren 4/1309, Paraha 10, 
IČO 005 39 422 na "Vytvoření dokumentace plánu obnovy po havárii (DRP)" pro MČ Praha 5 

3. finanční krytí dle bodu I.1 bude hrazeno z rozpočtové kapitoly 0924, položka 5169, § 6171, 
ORG 240000 ve výši 289.100 Kč bez DPH, tj. 349. 811 Kč včetně DPH. 

Zodpovídá: Ing. Luděk Chaloupka, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 31.12.2021  

II. Ukládá 

1. zajistit podpis smlouvy statutárním zástupcem. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 58 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1620/2021 

 

54. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0002/0/OPRI/20 v rámci Smlouvy o poskytování právních 
služeb. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0002/0/OPRI/20 uzavřené dne 21. 04. 2020 se společností 
Advokátní kancelář Syrůčková, Pavlovský, Vaňková, s. r. o., IČO 055 96 491, kterým  

se prodlužuje termín plnění 

2. financování smlouvy ve výši 367.619,50 vč. DPH zajištěné z rozpočtu na rok 2022  
z podkapitoly 0818, § 3612, položky 5166 (Konzultační, poradenské a právní služby) 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0024/0/OMI/19 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.01.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 59 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1621/2021 

 

55. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na vyhlášení realizace záměru pronájmu 3 ubytovacích místností v domě 
Ostrovského 11/16, Praha 5 - Smíchov (Ženské domovy) formou obálkové metody  
za nejvyšší nabídnuté nájemné v Kč/měsíc 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyhlášení nabídkového řízení na pronájem 3 ubytovacích místností v domě na adrese 
Ostrovského 11/16, Praha 5 - Smíchov (Ženské domovy) za nejvyšší nabídnuté měsíční 
nájemné dle přiložených podmínek za vyvolávací nabídkovou cenu na dobu 1 roku s možností 
prodloužení, a to: 

místnost č. 530, vyvolávací výše nájmu 7.870 Kč/měs. (270 Kčm2/měs.) 

místnost č. 533, vyvolávací výše nájmu 7.890 Kč/měs. (270 Kč/m2/měs.) 

místnost č. 536, vyvolávací výše nájmu 7.710 Kč/měs. (270 Kč/m2/měs.) 

s tím, že výše vyvolávací nabídnuté ceny je zaokrouhlena na celé deseti koruny nahoru 

2. stanovení výše kauce pro pronájem místnosti ve výši 1 nabídnutého nájmu a zároveň 
podmínění uzavření smlouvy o ubytování s výhercem, který není občanem České republiky, 
prokázáním platného povolení pobytu na území České republiky, dále stanovení termínu 
splatnosti úhrady za ubytování a služby spojené s ubytováním do 25. dne předchozího měsíce 

3. realizování nabídkového řízení prostřednictvím obálkové metody 

4. pověření vyhodnocením vítězných nabídek členy Komise bytové s tím, že vyhodnocení bude 
na jejím řádném zasedání 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 60 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1622/2021 

 

56. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh jména nového mostu mezi MČ Praha 5 - Zlíchov a MČ Praha 4 - Dvorce   
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Navrhuje 

1. název nového mostu propojujícího MČ Praha 5 a MČ Praha 4 v pořadí: 

1/ Havlův most 

2/ Zlíchovský most 

II. Ukládá 

1. předložit návrhy názvů Komisi místopisné MHMP k posouzení. 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 10.01.2022  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 61 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

 

Městská část Praha 5 
56. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 20.12.2021  
Číslo usnesení: RMČ/56/1623/2021 

 

57. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově určeného finančního daru ve výši  
56.644 Kč právnické osobě Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 – 
Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 56.644 Kč právnickou osobou  
Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvková organizace, od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., na uhrazení stravného  
pro 15 žáků v rámci charitativního projektu "Obědy pro děti" 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 62 z 62 
56. RMČ, dne 20.12.2021 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 7/0/0 
Bc. L. Herold a MgA. D. Dušek nejsou přítomni při hlasování 
 

 

 

 

Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Mgr. Z. Doležal, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne:  


